

SESION EXTRAORDINARIA DE INTEGRACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, DEL INSTITUTO TLAXCALTECA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

En la ciudad de Tlaxcala, siendo las 10:00 horas, del día miercoles 02 de marzo de 2022 se inicia la sesion extraordinaria de integración del comite de transparencia del Instituto Tlaxcalteca de la Infraestructura Física Educativa.

Orden del día

- 1. Pase de lista.
- 2. Presentación de la orden del día
- 3. Se da a conocer a los nuevos integrantes del comité.
- 4. Toma de protesta del Ingeniero Isrrael Conde Angulo como secretario del comité.
- 5. Toma de protesta de la Arquitecta Laura Garcia Torres como vocal del comite.
- 6.- Se informa del calendario de sesiones del comite para el 2022
- 7. Asuntos generales

1 Firma lista de asistencia

Todos los presentes se registran para efectos de verificar que exista Corum legal para proceder com la mencionara sesión.

2 Orden del día

El C.P. Jezer Duran Pulido Titular del comité de transparencia del Instituto Tlaxcalteca de la Infraestructura Física Educativa da a conocer los puntos a desahogar en el orden del día.

3. Se da a conocer los nuevos integrantes del comité

Ingeniero Isrrael Conde Angulo como secretario del comité.

Arquitecta Laura Garcia Torres como vocal del comite.









4. Toma de protesta del Ingeniero Isrrael Conde Angulo como secretario del comité.

El Presidente del comité de transparencia del Instituto Tlaxcalteca de la Infraestructura Física Educativa la C.P. Jezer Duran Pulido toma protesta al Ingeniero Isrrael Conde Angulo como secretario del comité.

5. Toma de protesta de la Arquitecta Laura Garcia Torres como vocal del comite

El Presidente del comité de transparencia del Instituto Tlaxcalteca de la Infraestructura Física Educativa la C.P. Jezer Duran Pulido toma protesta a la Arquitecta Laura Garcia Torres como vocal del comite

Una vez que cada integrante del comité há rendido protesta, se procede a desahogar el septimo punto de la orden del día.

6. Se informa el calendario de sesiones del comité.

Desahogados los puntos anteriores se procederá a a dará a conocer los asuntos generales que a continuación se detallan

7. Asuntos generales

- 1.- La integración del comité es de vital importancia por lo que se pide a todos los miembros sean participes de las funciones que tiene el comité asi como de informar a las distintas areas del instituto;
- 2.- Se concluyo el año 2021 con un porcentaje del 100%.
- 3.- Se mantendra una verificación diaria de las solicitudes de información del Instituto, así como de cumplimiento en tiempo y forma de las obligaciones.









Desahogados todos los puntos del día se procede a dar por clausurada la presente seción siendo las 10:30 horas del día 02 de marzo de la anualidad en curso, los presentes firman al margen y al final de la presente acta, para dar constancia de los acuerdos y legalidad de la misma.

C.P. JEZER DURAN PULIDO
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE
TRANSPARENCIA Y
JEFE DE OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

ING. ISRRAEL CONDE ANGULO SECRETARIO DEL COMITÉ Y JEFE DE LA OFICINA DE INFORMATICA

ARQ. LAURA GARCIA TORRES VOCAL DEL COMITÉ Y JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONSTRUCCION LIC. WUILBER HERNANDEZ TECPA VOCAL DEL COMITE Y JEFE DE LA OFICINA JURIDICA





CALENDARIZACIÓN SESIONES COMITÉ DE TRANSPARENCIA

TUT:

C.P. JEZER DURÁN PULIDO

| MES | 1ER. TRIMESTRE | 2DO. TRIMESTRE | 3ER. TRIMESTRE | 4TO. TRIMESTRE | Notas |
|------------|----------------|----------------|----------------|----------------|-------|
| ENERO | | | | | |
| FEBRERO | 02-mar-22 | | | | |
| MARZO | | | | | |
| ABRIL | | | = | | |
| MAYO | | 30-jun-22 | | | |
| JUNIO | | | | | |
| JULIO | 80 a a | A | | 11 | |
| AGOSTO | | . Ar | 30-sep-22 | i i | |
| SEPTIEMBRE | | | | | |
| OCTUBRE | | | | | |
| NOVIEMBRE | 1 | | | 29-dic-22 | , |
| DICIEMBRE | | | | | |

8

plusiafficent 2

July

CONFORMACION DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA 2022







A Start of the sta